PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS-TO
Praça Anselmo Ferreira Guimarães

EXTRATO TERMO ADITIVO DE CONTRATO
EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 01-2024.  CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL  DE  ARAGUATINS/TO,  CNPJ  Nº  01.237.403/0001-11  CONTRATADA:  MEGADATA
COMPUTAÇÕES  LTDA,  CNPJ:  04.014.181/0001-66.  OBJETO:  2º  TERMO  ADITIVO  NA
PRORROGAÇÃO DO CONTRATO N° 01-2024, QUE TEM POR OBJETIVO: CONTRAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA  ESPECIALIZADA  EM  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  TÉCNICOS,  IMPLANTAÇÃO  E
OPERACIONALIZAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMÁTICA NA GESTÃO DE INSSQN, COM LICENÇA
DE  USO  DE  SOFTWARE,  ATRAVÉS  DA  DISPONIBILIZAÇÃO  DA  NOTA  FISCAL  DE  USO
ELETRÔNICO,  CONTROLE  DOS  SERVIÇOS  TOMADOS,  DECLARAÇÃO  ELETRÔNICA  DE
SERVIÇOS  FINANCEIROS  E  FORNECIMENTOS  DE  DATA  CENTER  PARA  ATENDER  AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DESSA MUNICIPALIDADE
DURANTE AO NO CORRENTE.  PERÍODO DE VIGÊNCIA:  02/01/2026 A 31/12/2026.  DATA DE
ASSINATURA: 22/12/2025. VALOR TOTAL: R$58.800,00 (CINQUENTA E OITO MIL E OITOCENTOS
REAIS) AMPARO LEGAL: ART.107 DA LEI 14.133/21. ASSINAM: AQUILES PEREIRA DE SOUSA,
PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUATINS - TO PELA CONTRATANTE E HOMERO FREDERICO
ICAZA FIGNER PELA CONTRATADA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS CNPJ (MF) sob N. º 01.237.403/0001-11

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.araguatins.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-dcd9c2-19012026115017

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 472/2026

http://www.tcpdf.org